
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 5 DEL 29.03.2017 

 
 
 

OGGETTO: RICONOSCIMENTO   AD   AIMAG  MAGGIOR  COSTO  PER  
PERCOLATO DISCARICA PER L'ANNO 2014.           

 
             L’anno duemiladiciassette  addì ventinove  del mese di marzo  alle ore 22.00 
nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta 
Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - NUCCI MANUELA P  
3 - FONTANA ELISABETTA P  
    
    

  
      Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. MIGLIORI MANUELA  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso: 

-  che il Comune di Fanano è stato autorizzato in qualità di Comune capofila ad effettuare una gara e 
relativa gestione dei lavori per il miglioramento della situazione gestionale di produzione del 
percolato della discarica intercomunale di Cà Cappellaia; 

- che il Comune di Fanano con propria delibera del consiglio comunale n. 49 del 27/11/2014 ha 
approvato una transazione con la Ditta aggiudicataria dei lavori e della gestione, da cui risulta un 
prospetto di maggiori costi per tutti e tre i Comuni a seguito produzione di maggior percolato 
rispetto a quanto previsto contrattualmente relativamente agli anni 2013 – 2014; 

 

Considerato che: 

- relativamente all’anno 2014, i dati relativi alla transazione di cui si è preso atto con deliberazione 
di Giunta Comunale n° 31 del 12/12/2014 non erano definitivi; 

- in data 05/03/2015 nostro protocollo n. 440 il Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di 
Fanano Geom. Zanasi Alfredo ha trasmesso i dati definitivi relativi ai quantitativi di percolato 
prodotto dalla discarica nell’anno 2014, con una maggiore produzione rispetto a quanto deliberato 
con la prima transazione di tonnellate 1.348,22 corrispondente ad un importo di € 63.288,22 di cui 
una quota del 15% pari ad € 9.493,29 oltre I.V.A. 10% e così per complessivi € 10.442,62 a carico 
del Comune di Montecreto; 

- il Comune di Fanano ha concordato con “ AIMAG” una dilazione di pagamento in 4 (quattro) anni 
con rate annue per il Comune di Montecreto pari ad € 2.436,71 oltre I.V.A. 10% e così per 
complessivi € 2.680,38 oltre ai relativi interessi; 

 

Che il Comune di Montecreto non può sottoscrivere la transazione in quanto non ha partecipato al 
contratto, infatti il soggetto incaricato ad effettuare l’affidamento, la contabilizzazione, la 
liquidazione  e la gestione del contratto è il Comune di Fanano in qualità di Comune capofila; 

 

Vista la relazione predisposta dal Responsabile del Settore Tecnico Geom. Ballotti Giuseppe 
depositata agli atti nella quale vengono illustrate le motivazioni che inducono all’adozione del 
presente atto; 

 

Richiamato l’atto deliberativo di Consiglio Comunale nr. 7 del 29/03/2017 con il quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2017/2019; 

  

Acquisiti in merito: 

 

- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa reso dal Responsabile del Settore Tecnico Geom. Ballotti Giuseppe ai sensi degli 
artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000; 

- il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio Amministrativo-Contabile Dott.ssa Castelli 
Angiolina ai sensi deglia rtt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.lgs. 267/2000, di regolarità 
contabile con attestazione della copertura finanziaria (art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000); 

 

Con voti unanimi legalmente espressi; 



 

 3

 

 

 

 
 
 

DELIBERA 
 
 

 

1) di  prendere atto delle risultanze della transazione stipulata dal Comune di Fanano con la ditta 
AIMAG affidataria del contratto citato in premessa, da cui risulta, per il Comune di Montecreto 
un maggior costo oltre a quello già deliberato con atto di Giunta Comunale nr. 31 del 
12/12/2014, relativamente alla maggiore produzione di percolato per l’anno 2014 di € 9.493,29 
oltre I.V.A. 10% e così per complessivi € 10.442,62 oltre agli interessi; 

 
2) di dare atto che il suddetto importo è rateizzato in quattro anni come da prospetto depositato agli 

atti; 
 
3) di autorizzare, pertanto, il responsabile del settore tecnico all’adozione di tutti gli atti ed i 

provvedimenti necessari per l’attuazione del presente atto; 
 
4) di dichiarare la presente deliberazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



 

 4

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO    F.to Dott. MIGLIORI MANUEL A 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 12/04/2017 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. MIGLIORI MANUELA 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. MIGLIORI MANUELA  


